ACADEMICOS CORRESPONDIENTES

Todos los Académicos Numerarios de las Reales Academias
de Medicina de Espana
(articulo 21 de los Estatutos vigentes desde 1970)

Dr. D. Manuel Cervera Alpera
C/ Cirilo Amoros, 6 (46004 Valencia)

Dr. D. Francisco Murcia Garcia
C/ Isabel la Catdlica, 9 (46004 Valencia)

Dr. D. Francisco Paris Romeu
C/ Almirante Cadarso, 6 (46005 Valencia)

Dr. D. Peregrin Olcina Amador
Av. Peris y Valero, 165 (46005 Valencia)

Dr. D. Luis Daniel Insa Pérez
C/ Barraca, 60 3* (46011 Valencia)

Dr. D. Segismundo Botella Solana
C/ Dr Peset, 2 (46183 La Eliana-Valencia)

Dr. D. Antonio Darder Garcia
C/ Amadeo de Saboya, 1 (46010 Valencia)

Premios

Premio RAM

Premio RAM

Premio RAM

Premio RAM

Premio RAM

Designacion

Premio

Llopis Llorente

Ano

1956

1964

1967

1972

1973

1973

1974
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Dr. D. José Manuel Rodrigo Gomez
C/ Ciscar, 55 (46005 Valencia)

Dr. D. Javier Merino Sesma
C/ Cuenca, 21 15* (46007 Valencia)

Dr. D. José Gonzalez Darder
Hospital Clinico Universitario (46010 Valencia)

Dr. D. M. Sanchis-Guarner Cavanilles
Av. Cortes Valencianas, 46 Esc. 10 10* (Valencia)

Dr. D. Eduardo Nogués Pelayo
C/ Félix Pizcueta, 16 (46004 Valencia)

Dr. D. Jaime Broseta Rodrigo
P? de las Cumbres, 56 (46530 Puzol-Valencia)

Dr. D. Joaquin Donat Colomer
P° Actor Enrique Rambal, 3 (46022 Valencia)

Dr. D. Enrique Alborch Dominguez
C/ Biar, 6-14* (46015 Valencia)

Dr. D. Santiago Ruiz Company
C/ Duque de mandas, 36 (46020 Valencia)

Dr. D. José Guix Garcia
C/ M. Esteban Catala, 1 43* (46010 Valencia)

Acc. Premio RAM

Premio
Llopis Llorente

Premio RAM

Premio
Gomez-Ferrer

Designacion

Premio RAM

Designacion

Premio RAM

Premio
Llopis Llorente

Designacion

1975

1977

1977

1977

1978

1978

1979

1979

1979

1981
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Dr. D. Javier Haba Ejarque
Av. Blasco Ibanez, 142 52% (46022 Valencia)

Dr. D. Juan Vicente Esplugues Mota
Urb. Altos de Miramar, 62M (46112 Masarrochos-Valencia)

Dr. D. Pascual Cuadrado Martinez
C/ Amadeo de Saboya, 1 (46010 Valencia)

Dr. D. Jorge Cervos Navarro
C/ Inmaculada, 22 (08017 Barcelona)

Dr. D. Julio Cortijo Gimeno
C/ Almirante Cadarso, 27 2° (46005 Valencia)

Dr. D. Ricardo Pujol Borrell
Av. Icaria, 196 6° 1* (08005 Barcelona)

Dr. D. Juan Antonio Martin Benlloch
Av. Valle de la Ballestera, 59 (46015 Valencia)

Dr. D. Luis Marti Bonmati
C/ Guillén Tatay, 8D Campolivar (46110 Godella-Valencia)

Dr. D. Julio Cesar Galan Cortés
Pl. 6 de Agosto, 9 5°G (33206 Gijon)

Dr. D. José Miguel Lloris Carsi
Facultad de Medicina (Valencia)

Premio RAM

Premio
Llopis Llorente

Premio
Gomez-Ferrer

Designacion

Premio RAM

P Garcia-Conde

P. Gémez-Ferrer

Premio RAM

Premio RAM

Premio RAM

P. Sanchez
San Julian

1982

1982

1982

1982

1984

1984

1984

1990

1985

1986

1986
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Dr. D. E. Garcia-Granero Ximénez
C/ Pizarro, 5 4 (46004 Valencia)

Dr. D. Eugenio Tejerina Botella
Hospital Clinico Universitario (Valencia)

Dr. D. Juan Carlos Campos Gonzalez
C/ Gomez Ferrer, 11 (46010 Valencia)

Dra. D? Celia Sanz Garcia
C/ E. Alfonso Gabino, 4 16® (46022 Valencia)

Dr. D. Francisco Vera Sempere
C/ Daoiz y Velarde, 8 14 (46021 Valencia)

Dr. D. Félix Checa Ayet
Clinica Quirén (Valencia)

Dr. D. Eugenio San Segundo Romero
Plaza Luceros, 6-1° Izq. (03003 Alicante)

Dr. D. Juan Cardona Pescador
C/ Marbella, 26 (28034 Madrid)

Dr. D. Luis Valenciano Clavel

G.V. Fernando el Catolico, 12 (28015 Madrid)

Dr. D. Rafael Najera Morrondo
C/ Olmos, 6 (Pozuelo-Madrid)

P. Gémez-Ferrer
Accésit Premio
GoOmez-Ferrer

Accésit Premio

Gomez Ferrer

Premio RAM

Acc. P. RAM

Acc. P. RAM

P. Gémez-Ferrer

Designacion

Designacion

Designacion

1986

1986

1986

1987

1987

1987

1987

1987

1987

1987
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Dr. D. Benjamin Sarria Chust
C/ Huertas, 27 (46260 Alberique-Valencia)

Dr. D. Ricardo Brage Serrano
C/ Gorgos, 5 20* (46021 Valencia)

Dr. D. Rafael Calpena Rico
C/ O'Donell, 1 2° B (03003 Alicante)

Dr. D. José Cabo Soler
C/ Pintor Benedito, 11-14* (46007 Valencia)

Dr. D. Mariano Valdés Chavarri
C/ Portillo San Antonio, 8 5° D (30005 Murcia)

Dr. D. Salvador Sancho Rodriguez-Fornos
Pl. Tetuan, 6 (46003 Valencia)

Dr. D. Juan Martinez de Le6n
C/ Antonio Colomer, 28 (46111 Rocafort-Valencia)

Dr. D. Blas Flor Civera
Av. Blasco Ibanez, 2 15 Tel. 963696515 (46010 Valencia)

Dra. D? Maria M. Morales Suarez
Pasaje Giner, 1 8 (46001 Valencia)

Dr. D. Fernando Carbonell Tatay
Av. Blasco Ibanez, 26 (46010 Valencia)

Premio RAM
P. Sanchez
San Julian

Acc. Premio
Sanchez S.Julian

Designacion

Designacion

Designacion

Designacion

Acc. Premio
Gomez-Ferrer

Premio
Llopis Llorente

P. Sanchez
San Julidan

1988

1988

1988

1988

1989

1989

1989

1990

1991

1991
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Dr. D. Luis Picurelli Oltra
Calle 360, (46182 La Canada-Valencia)

Dr. D. Rafael Torregrosa Sanchez
C/ Alvaro Loépez, 6 (46900 Torrent)

Dr. D. Laureano Fernandez Cruz
C/ Via Augusta, 139, 6° (08022 Barcelona)

Dr. D. José Ignacio Maruenda Pallarés
C/ Artes Graficas, 9 (46010 Valencia)

Dra. D? M* José Baguena Cervellera
P. de Valencia, 6-5° (46022 Valencia)

Dr. D. Victor Smith Ferrés
Av. del Oeste, 17 (46001 Valencia)

Dr. D. Juan Antonio Tatay Aranda
C/ Cirilo Amords, 7 (46004 Valencia)

Dr. D. José Maria Bolufer Cano

Av. Primado Reig, 179 10 A (46010 Valencia)

Dra. D* Maria José Esplugues Mota

G.V. Fdo. el Catoélico, 16 10 (46008 Valencia)

Dra. D* Marina Gisbert Grifo
Av. Pio XII, 28 (46015 Valencia)

P. Gémez-Ferrer

Navarro

Premio RAM

Designacion

Premio RAM

Designacion

Premio RAM

Acc. 2° P.RAM

P. Gémez-Ferrer

P. Sanchez S. Julian

Van der Hofstedt A.

Designacion

1991

1992

1992

1993

1993

1994

1994

1994

1994

1994
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Dr. D. Luis Tamarit Montesinos
Urb. Sta. Barbara, 122 (46111 Rocafort-Valencia)

Dr. D. Rubén F. Moreno Palanques
Madrid

Dr. D. Juan Ruiz Castillo
C/ Alcublas, 10 La Eliana (46183 Valencia)

Dr. D. Francisco Javier Romero Gomez
Unv. Catdlica S. Vicente Ferrer (Valencia)

Dr. D. Vicente Sanchis Alfonso
Av. Cardenal Benlloch, 36 23* (46021Valencia)

Dr. D. Jaime Pujals Martinez
C/ Tarragona, 719 (46118 Serra-Valencia)

Dr. D. Fernando Dualde Beltran
C/ Pérez Bayer, 11 4°A (46002 Valencia)

Dr. D. Angel Redondo Camp
C/ Carmen, 10 4° (46960 Aldaya-Valencia)

Dr. D. Carlos Monteagudo Castro
C/ Viver, 25 esc. 4 5°B (46020 Valencia)

Dr. D. Manuel Lopez Baneres
Av. Aragon, 13 8° B (44002 Teruel)

Designacion

Premio RAM

Premio
GoOmez-Ferrer

Designacion

Premio RAM

Designacion

Premio RAM

Acc. Premio
RAM

Acc. Premio
RAM

Premio
GoOmez-Ferrer

1994

1995

1995

1995

1996

1996

1997

1997

1997

1997

7 | An. R. Acad. Med. Comunitat Valenciana, 15



Dr. D. Jorge Galvez Alvarez
C/ Ciscar, 40 14* (46005 Valencia)

Dr. D. Manuel Barcelo Iranzo
C/ Arzobispo Mayoral, 11 (46002 Valencia)

Dr. D. Francisco Martinez Soriano

C/ Dolores Marqués, 52C 12°J (46010 Valencia)

Dra. D* Ana Belén Beltran Niclos

C/ Fernando de Aragén, 25 (46680 Algemesi-Valencia)

Dra. D* Elvira Smith Ferres
Av. Giorgeta, 5 2? (46007 Valencia)

Dra. D? Delfina Dualde Beltran
C/ Pérez Bayer, 11 10%A (46002 Valencia)

Dr. D. Luis G. Gémez-Cambronero
C/ Cirilo Amoros, 18 4* (46004 Valencia)

Dr. D. Juan José Chamorro Hernandez
C/ Periodista Azzati, 4 2° 5* (46002 Valencia)

Dr. D. Fernando Aganzo Salido
C/ Alberique, 39 (46008 Valencia)

Dr. D. Francisco J. Bueno Canigal
C/ Cirilo Amorés, 55 4° 9* (46004 Valencia)

Designacion

Designacion

Designacion

Premio RAM

Acc. Premio

RAM

Premio RAM

Acc. Premio

RAM

Designacion

Designacion

Designacion

1997

1997

1997

1998

1998

1999

1999

1999

1999

2000
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Dr. D. Cristobal Zaragoza Fernandez
C/ Merino, 5 (46183 La Eliana)

Dra. D? M?® Eugenia Garcia Zaragoza
Av. Menéndez y Pelayo, 5 11* (46010 Valencia)

Dr. D. Lorenzo Abad de Velasco
C/ Jorge Juan, 13 2° 4* (46004 Valencia)

Dr. D. Diego Dualde Beltran
C/ Pérez Bayer, 11 4*°A (46002 Valencia)

Dr. D. José Vicente Montanana Mari
C/ 2, poligono 35, parcela 131 (46191 Vilamarxant-Valencia)

Dr. D. Guillermo Saez-Merino Tormo
Av. Jaime Roig, 26 (46010 Valencia)

Dra. D? Ana Dualde Vineta
C/ Pérez Bayer, 11 atico (46002 Valencia)

Dr. D. Vicente Sanchis-Bayarri Bernal
C/ Gil y Morte, 14 (46007 Valencia)

Dra. D?. Carmen Carda Batalla
C/ Murta, 5 (46020 Valencia)

Designacion

Premio RAM

Designacion

Premio RAM

Acc. P. RAM

Designacion

Premio RAM

Designacion

Premio RAM

2000

2001

2001

2002

2002

2002

2003

2003

2004
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Dr. D. Carlos Simén Vallés
C/ Guadassuar, 1 bajo (46015 Valencia)

Dr. D. Antonio Cano Sanchez
Av. Aragén, 15 10" (46010 Valencia)

Dr. D. Jaime Signes-Costa Minana
C/ Marina Alta, 54 (03740 Gata de Gorgos - Alicante)

Dr. D. Manuel Soriano Rios
Hospital Clinico San Carlos, Planta 6* Norte (Madrid)

Dr. D. Miguel Angel Nalda Felipe
C/ Ramoén Miguel 1 Planas, 6-8, 2% (08034 Barcelona)

Dr. D. Alfonso Grau Alonso
C/ Jesus, 40-12% (46007 Valencia)

Dr. D. Carlos Botella Asunciéon
Hospital Universitario y Politécnico La Fe de Valencia

Dr. D. Enrique Baca Baldomero
C/ Arturo Soria, 311 1° B (28033 Madrid)

Dr. D. Rafael Borras Salvador
Dpto. Microbiologia

Dr. D. Onofre Sanmartin Jiménez

Av. Barén de Carcer, 9 (46930 Quart de Poblet-Valencia)

Designacion

Designacion

Designacion

Designacion

Designacion

Designacion

Designacion

Designacion

Designacion

Premio RAM

2004

2004

2004

2005

2005

2005

2006

2006

2007

2007
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Dra. D? Dolores Lopez Terrada
2316 Sunset Boulevard (77005 Houston TX, EE.UU.)

Dr. D. Julio Sanjuan Arias
Hospital Clinico Universitario (46017 Valencia)

Dr. D. Gerardo Lopez Rodas
Av. Archiduque Carlos, 50 (46014 Valencia)

Dra. D* Ana M* Lopez Rodas
C/ Escultor José Capuz, 7 izda. 7* (46006 Valencia)

Dr. D. Carlos Garcia Santos-Gallego
C/ Mosquera de Barnuevo, 4 7°D. Esc. Izda. (42004 Soria)

Dr. D. Vicente Alapont Raga
Av. Giorgeta, 2 (46007 Valencia)

Dr. D. Manuel Cervera Taulet
C/ Cirilo Amords, 6 (46004 Valencia)

Dr. D. Antonio Mira Llinares
C/ Médico Pascual Pérez, 8 (03001 Alicante)

Dr. D. José Vicente Bagan Sebastian
C/ Xativa, 6 (46002 VALENCIA)

Dr. D. Luis Lizan Tudela
C/ Karl Raimund Popper, 9 8 E (12003 Castellén)

Designacion

Designacion

Premio RAM

Premio RAM

Premio RAM

Designacion

Designacion

Designacion

Designacion

Designacion

2008

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010
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Dr. D. Jests Rodriguez Marin
Dpto. Psicologia de la Salud. Facultad de Medicina
Universidad Miguel Hernandez. Elche

Dr. D. Antonio Compan Rosique
C/ Deportista Miriam Blasco, 6 7° C-D. Ed. Havana (Alicante)

Dr. D. José Vicente Tuells Hernandez
C/ La Morena, 6 bungalow 7 (03540 Alicante)

Dr. D. Ricardo Tosca Segura
C/ Mealla, 29 (12001 Castell6n)

Dr. D Joaquin Ronda Beltran
C/ Rambla de Méndez Nunez, 12, 4°C (03002 Alicante)

Dr. D. Jests Maria Aranaz Andrés
Hospital Universitario San Juan de Alicante
Carretera Alicante-Valencia s/n (03550 Alicante)

Dr. D. Vicente Bertomeu Martinez
Hospital Universitario San Juan de Alicante (03550 Alicante)

Dra. D* Marta Faubel Serra
Av. Lidén 44, 5° (12003 Castellon)

Dra. D* Ana Martinez Aspas
Hospital Clinico Universitario de Valencia

Designacion

Designacion

Premio RAM

Designacion

Designacion

Designacion

Designacion

Designacion

Premio RAM

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011
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Dr. D Pablo Medina Vico
C/ Rey Abu Said, 6 1B (18006 Granada)

Dr. D. Juan Quiles Granado
Servicio de Cardiologia. Hospital Universitario
Ctra. Alicante-Valencia s/n (03550 San Joan d'Alacant)

Dra. D? Elena Ibanez Guerra
C/ Salamanca, 19 6® (46005 Valencia)

Dr. D. José Luis Salvador Sanchis
C/ Villavieja, 3 (12003 Castellon)

Dr. D. Fernando Rius Alarcé
C/ Sta. Moénica, 6 (46111 Rocafort-Valencia)

Dr. D. Pedro Acien Alvarez
Rambla de Méndez Nunez, 40, 4A (03002 Alicante)

Dr. D. Alejandro Font de Mora
P1. San Lorenzo, 4 (46003 Valencia)

Dr. D. Gerardo Stiibing Martinez
Facultad de Farmacia. Univ. Valencia (46100 Burjasot-Valencia)

Dr. D. Juan Bautista Peris Gisbert
Facultad de Farmacia. Univ. Valencia (46100 Burjasot-Valencia)

Premio RAM

P. Garcia-Conde

Designacion

Designacion

Designacion

Designacion

Designacion

Designacion

Designacion

2011

2011

2012

2012

2012

2012

2012

2013

2013
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Dr. D. Juan Vicente Sanchez Andrés
Dpto. Medicina. Univ. Jaume I (12071 Castellon)

Dr. D. Rafael Martinez-Costa Pérez
C/ Alcira, 21 (46007 Valencia)

Dr. D. Carlos Ferrer Albiach
G.V. Ramén y Cajal, 33 5° 127 (46007 Valencia)

Dr. D. Manel Esteller Badosa
Hospital Duran i1 Reynals(08908 L’Hospital de Llobregat
Barcelona)

Dr. D. Antonio Pic6 Alfonso
Dpto. Medicina Clinica. Facultad Medicina UMH (03550 Sant Joan
d’Alicante)

Dr. D. Antonio Salvador Sanz
Pl. Dramaturgo Faust Hdez. Casajuana, 2 bajo (46003 Valencia)

Dr. D. Francisco José Iborra Rodriguez
C/ Darwin, 3
Campus de Cantoblanco (28049 Madrid)

Dr. D. Roberto Hernandez Marco
C/ Escultor Alfonso Gabino, 9 10* (46022 Valencia)

Dr. D. Antonio Hernandez Mijares
C/ Armando Palacio Valdés, 15 (46010 Valencia)

Designacion

Designacion

Designacion

Designacion

Designacion

Designacion

Designacion

Designacion

P. Garcia-Conde

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2014

2014

2014
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Dr. D. Rafael Tabarés Seisdedos
Depto. Medicina Facultad de Medicina (46010 Valencia)

Dr. D. Felix Lluis Casajuana
C/ Bidélogo Konrad Lorenz, 4 5°H (03015 Alicante)

Dr. D. José Pérez Calatayud

Jefe Unidad Radiofisica. Serv. Oncolg. Radiot.
Hospital Universitario y Politécnico La Fe de Valencia

Dr. D. José Antonio Rodriguez Montes
C/ Velayos, 24 3°B (28035 Madrid)

Dra. D? Alicia Lopez Castellano
Universidad CEU Cardenal Herrera
Decana Fac. Ciencias Salud (Moncada-Valencia)

Dr. D. Camps Herrero
Jefe Serv. Oncologia Hospital General Univ. de Valencia

Dr. D. Vicente Simén Pérez
Facultad de Psicologia. Universidad de Valencia

Dr. D. Mariano Guerrero Fernandez
Profesor Universidad Catdlica de Murcia

Dr. D. Enrique Garcia Sorrives
C/ Moyano, 21 1° A (12002 Castellén)

Premio RAM

P. Pérez-Mateo Regadera

Designacion

Designacion

Designacion

Designacion

Designacion

Designacion

Designacion

2014

2014

2014

2014

2014

2015

2015

2015

2015
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Dra. D? Isabel Moreno Gallent
Clinica Quirén de Valencia

Dr. D. Antonio Arroyo Guijarro
Av. Oscar Espla, 35 (03007 Alicante)

Dra. D* Maria Antonia Ferrus Pérez
Catedratica Microbiologia. Universidad Politécnica de Valencia

Dr. D. Vicente Bodi Pérez
Hospital Clinico Universitario de Valencia

Dr. D. Francisco Sanchez del Campo
Facultad de Medicina. Univ. Miguel Hernandez de Elche-Alicante

Dr. D. Rodrigo Jover Martinez
Hospital General Universitario de Alicante

Dr. D. Aniceto Baltasar Torrejon
Hospital Virgen de los Lirios de Alcoy-Alicante

Dr. D. Antonio Ferrandez Izquierdo
Hospital Clinico Universitario de Valencia

Dr. D. Milagros Garcia Barbero
Facultad de Medicina. Univ. Miguel Hernandez de Elche-Alicante

Dr. D. Andres Cervantes Ruipérez
Hospital Clinico Universitario de Valencia

Designacion

Designacion

Designacion

Premio RAM

Designacion

P. Pérez-Mateo Regadera

Designacion

Designacion

Designacion

Designacion

2015

2015

2015

2014

2015

2014

2015

2015

2015

2015
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Dr. D. Eduardo J. Aguilar Garcia-Iturrospe
Serv. Psiquiatria-Hospital Clinico Universitario de Valencia

Dr. D. Carlos Serra Guillén

Servidd de Dermatologia. Rodriguez-FINCIVO

r

.Dr. D. Enrique de Madaria Pascual

Serv. Aparato Digestivo. H. General Univ. de Alicante

Dr. D. Jorge Alié Sanz
Centro Oftalmolégico Visum, Alicante

Dr. D. Dr. D. Rafael Peris Bonet
Dpto. Historia de la Ciencia. Facultad de Medicina de Valencia

Dr. D. Juan Pablo Aracil Kessler
Serv. Cirugia Plastica y Reparadora. H. Provincial de Castellon

Dr. D. Luis Sabater Orti
Serv. Cirugia General y Aparato Digestivo
Hospital Clinico Universitario, Valencia

Dr. D. Félix Gutiérrez Rodero
Serv. Medicina Interna. H. General Universitario.
Elche-Alicante

Premio RAM

P. Antonio Llombart

P. Pérez-Mateo Regadera

Designacion

Designacion

Designacion

Designacion

Designacion

2015

2015

2015

2016

2016

2016

2016

2016
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Dra. D? Elena Ruiz Garcia-Trevijano
Dpto. Bioquimica y Biologia Molecular. Univ. de Valencia

Dr. D. Enrique Andreu Moliner
Dpto. Biologia Funcional y Antropologia Fisica. Univ. de Valencia

Dr. D. Vicente Caselles Miralles
Dpto. Fisica de la Tierra y Termodinamica. Univ. de Valencia

Dr. B. Santiago Vega Garcia

Decao Facultad de Veterinaria. CEU C. Herrera de Moncada
n

Dr. P. Fernando Lopez Prats

Serv! Cirugia Ortopédica y Traumatologia.

Hospgtal General Universitario. Elche

o

Designacion

Designacion

Designacion

Designacion

Designacion

2016

2016

2016

2016

2016
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